
Alagoas , 25 de Agosto de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO VIII | Nº 1612 
 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                2 
 

IMPRESSORAS, para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Anadia/AL. 
Valor Global: R$ 46.500,00 (quarenta e seis mil e quinhentos reais) 
Vigência: 12 meses; 
Firmado em: 18/08/2021; 
Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e Wellington Klebson de 
Melo Oliveira.   

Publicado por: 
Lucas Gabriel Vieira Almeida Rocha 

Código Identificador:69846F6D 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Ref. Pregão Eletrônico nº 19/2021. 
Registro de Preços 
  
O prefeito do Município de Anadia, no uso de suas atribuições e 
prerrogativas, considerando legais os procedimentos adotados, e, 
ainda, para que se produzam os devidos e legais efeitos, 
  
RESOLVE: 
  
HOMOLOGAR o resultado da licitação sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico nº 19/2021 (BNC – BOLSA NACIONAL DE 
COMPRAS) cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual 
aquisição de itens para cama, mesa e banho, a fim de atender as 
necessidades das Secretarias Municipais do Município de Anadia/AL, 
em favor da empresa VIEIRA DE GOIS FABRICACAO, 
COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 26.958.780.0001/70, 
que na ocasião atendeu aos termos do instrumento convocatório da 
licitação, para a execução do objeto licitado, ficando a mesma 
convocada para assinatura da Ata de Registro, nos termos do art. 64 
caput, da lei nº 8.666/93, sob as penas da lei. 
  
Anadia, 24 de agosto de 2021. 
  
JOSÉ CELINO RIBEIRO DE LIMA 
Prefeito  

Publicado por: 
Lucas Gabriel Vieira Almeida Rocha 

Código Identificador:60E2B92B 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 56/2021 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 56/2021 
  
Pregão Eletrônico n° 17/2021; 
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993, Lei nº 10.520/2002, Decreto 
Federal n° 10.024/2019 e Decreto Federal n° 7.892/2013; 
Contratante: MUNICÍPIO DE ANADIA/AL; 
Contratada: J C FERREIRA DA SILVA ME, Inscrita no CNPJ sob 
o nº 14.172.917/0001-88; 
Objeto: Serviço de recarga de oxigênio medicinal com comodato 
de cilindro, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Anadia/AL. 
Valor Global: R$ 64.500,00 (sessenta e quatro mil e quinhentos 
reais) 
Celebração: 17/08/2021; 
Vigência: 12 meses; 
Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e José Carlos Ferreira da 
Silva.   

Publicado por: 
Lucas Gabriel Vieira Almeida Rocha 

Código Identificador:0F99B54A 
 

ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2021 

O MUNICÍPIO de arapiraca, com interveniência da Secretaria 
Municipal de Cultura, Lazer e Juventude, através da Comissão 
Permanente de Licitação – CPL, torna público o Edital de 
Chamamento Público para Credenciamento, visando a seleção de 
artistas de nossa Cidade para apresentação musical em pontos de 
vacinação COVID-19 e outros eventos sobre o tema, visando 
promover a tranquilidade e acolhimento junto ao processo de saúde 
pública em momento de pandemia (coronavírus). O período de 
Credenciamento será de 25/08/2021 a 01/09/2021, sendo que os 
proponentes deverão apresentar a documentação discriminada no 
edital na sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada no 
Centro Administrativo Antônio Rocha, na Rua Samaritana, nº 1.185, 
Bairro Santa Edwiges, Arapiraca, Alagoas, CEP: 57.311-180, em dias 
úteis, no horário das 8h00min às 14h00min. O Edital com os dados 
completos encontra-se disponível aos interessados no endereço 
eletrônico: https://web.arapiraca.al.gov.br/. 
 
Arapiraca – AL, 24 de agosto de 2021. 
  
TIAGO DE ALMEIDA SILVA  
Presidente da CPL.  

Publicado por: 
Micheliny Rodrigues de Sousa Oliveira 

Código Identificador:62B62403 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2021 

(UASG: 982705) 
 
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de 
materiais de EPI (Equipamentos de Proteção Individual) e ferramentas 
de trabalho para uso dos trabalhadores de manutenção de vias e 
drenagem, destinados à Secretaria Municipal de Infraestrutura do 
Município de Arapiraca. Disponibilidade do Edital: a partir de 
25/08/2021 no site www.gov.br/compras ou 
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das 
Propostas: a partir de 25/08/2021 às 08h no site www.gov.br/compras. 
Abertura das Propostas: dia 08/09/2021, às 09h00 (horário de 
Brasília), no site www.gov.br/compras. 
  
Arapiraca – AL, 24 de agosto de 2021. 
  
ARACELLY SOARES PEREIRA DE OLIVEIRA 
Pregoeira – Portaria nº 863/2021 

Publicado por: 
Aracelly Soares Pereira de Oliveira 
Código Identificador:A271EA15 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO 
 
Solicitamos cotação de preços para a composição do processo 
21003/2021 que visa a Aquisição em caráter emergencial de 
suplemento nutricional a ser utilizado para efeitos de tratamento 
oncológico, diagnosticado com sarcoma do tórax. A solicitação do 
formulário de cotação deverá ser realizada através do e-mail: 
comprasdearapiraca@gmail.com. O Prazo para recebimento dos 
formulários com as cotações será até às 14h do dia 30 de Agosto de 
2021. 
  
Arapiraca, 24 de Agosto de 2021. 
  
ANGÉLICA RITA PETUBA DE SOUSA 
Dept° de Compras de Bens e Serviços 
Coordenação Geral de Licitações - CGL 

Publicado por: 
Angelica Rita Petuba de Souza 

Código Identificador:8ABC7014 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021 (UASG 982705) 
 


